
令和３年５月２５日 

会 員 各 位 

（一社）東京都トラック協会多摩支部 

支部長  笠 原  史 久 

「標準的な運賃」届出状況についての調査 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当支部の諸事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて既に複数回ご案内はさせて頂いているところではございますが、今般国土交通省より「標準

的な運賃」が公示されております。本運賃はトラック運送業界の待遇改善を目的として、国が告示

した公の運賃であり、運賃交渉・運賃向上のまたとない機会であるため、業界一丸となって推進してい

るところであります。 

この「標準的な運賃」を活用するには届出が必要なため、今般会員の皆様の届出状況についての

調査を実施することとなりました。大変お手数ではございますが、下欄の調査票にご記入頂き、 

６月１５日（火）までに必ず、支部宛 FAX にてご返信頂きますようお願い致します。 

尚、「標準的な運賃」は令和２年に告示されたものであり、平成２９年に行った「約款改正に伴う

料金の届出」とは異なりますので、混同にご注意下さい。 

敬具 

-----------------------------＜FAX：０４２－５２５－１７７５＞---------------------------- 

現在の貴社の状況につきまして、該当する下記の□に✔を入れ多摩支部宛ご送信下さい。 

□ 既に届出済み 

※支部経由での届出、自社での届出、行政書士経由の届出等を含む。 

□ 「標準的な運賃」の届出に該当しない 

※一般廃棄物の収集等、「運賃」が発生する形式の事業を行っていない場合。 

□ 多摩支部での届出に該当しない 

※主たる事務所が他県・他支部にある等の場合。 

□ 未提出 

※届出書類の作成は簡単です。お手すきの時に支部までご連絡下さい。 

 

会社名                    ご記入者名          

 

 問い合わせ・連絡先    

（一社）東京都トラック協会多摩支部 

電話：０４２－５２４－３４６９  

FAX：０４２－５２５－１７７５  


